
 

Z Á P I S 
z valné hromady okrsku Zahořany 

 v Zahořanech 24.2.2024 
 

Program: 
1) Zahájení 
2) Volba návrhové komise a zapisovatele 
3) Zpráva starosty okrsku 
4) Zpráva velitele okrsku 
5) Zpráva strojníka okrsku 
6) Zpráva vedoucího mládeže 
7) Zpráva prevence 
8) Přestavení jednotlivých sborů 
9) Zpráva revizní komise 
10) Zprávy členů OSH 
11) Diskuse 
12) Plán práce 
13) Usnesení 
14) Závěr 

 
Zahájení 

Přivítání hostů – členové okresní odborné rady mládeže (Jana Jandová, Martina Vaňková, Jaroslav Barborka, Anna 
Hrušková) Petr Ouřada – vedoucí aktivu zasloužilých hasičů OSH Domažlice, Martina Vaňková – zástupce okrsku 
Milavče 

Volba návrhové komise 

Tomáš Wurm, Jiří Nový, Josef Hoffmann st. – schváleni jednohlasně 

Volba zapisovatele 

Pavel Volmut – zvolen jednohlasně 

Zpráva starosty okrsku – Josef Pejsar 

Okrsková soutěž + oslava 120 let SDH Hříchovice se uskutečnila 6.5.2023 
 

P
o

řa
d

í 

Muži Štafeta 

P
o

řa
d

í š
. 

Útok 

P
o

řa
d

í ú
. 

So
u

če
t 

 

P
o

řa
d

í 

Ženy Štafeta 

P
o

řa
d

í š
. 

Útok 

P
o

řa
d

í ú
. 

So
u

če
t 

1 Oprechtice 40,72 1 25,28 1 2  1 Hříchovice 45,50 2 27,81 1 3 

2 Sedlice 44,75 3 30,18 3 6  2 Oprechtice 50,19 4 35,25 2 6 

3 Hříchovice 69,91 6 26,32 2 8  3 Bořice 49,50 3 40,12 3 6 

4 Bořice 47,31 4 37,93 4 8  4 Zahořany 42,66 1 60,40 5 6 

5 Zahořany 42,75 2 53,56 6 8  5 Stanětice 51,56 5 56,13 4 9 

6 Stanětice 52,12 5 45,00 5 10  6 Sedlice 52,07 6 - 6 12 

 

P
o

řa
d

í 

Děti 
Štafeta 

1 
Štafeta 

2 

P
o

řa
d

í š
. 

Útok 

P
o

řa
d

í ú
. 

So
u

če
t 

 

P
o

řa
d

í 

Děti 
Štafeta 

1 

P
o

řa
d

í š
. 

Útok 

P
o

řa
d

í ú
. 

So
u

če
t 

1 Zahořany st. 87,13 91,72 1 30,81 1 2  1 Oprechtice 106,31 1 81,97 1 2 

2 Bořice 95,14 - 2 40,75 2 4  2 Bořice ml. 128,31 2 104,41 2 4 

3 Sedlice 95,19 123,72 3 41,34 3 6         

4 Zahořany ml. 124,69 109,43 5 45,63 4 9         

5 Hříchovice 119,75 107,46 4 60,97 5 9         



 
 
 
26.8.2023  - Oslava 100 let založení sboru SDH Oprechtice – zhodnotil Josef Pejsar: 
Všichni pozvaní dorazili, poděkování všem sborům kromě Bořic – ti slíbili, ale nedorazili  
 

Zpráva velitele okrsku – Pavel Volmut 

Celkem k 31.12.2023 má okrsek 402 členů (vloni 395) 
 

  Muži Ženy MH Celkem 

Zahořany 51 27 29 107 

Stanětice 22 18 4 44 

Bořice 31   23 54 

Hříchovice 34 22 19 75 

Sedlice 25 13 10 48 

Oprechtice 35 21 18 74 

Celkem 198 101 103 402 

 
V okresním výboru máme tyto zástupce:  
Preventista    Tomáš Wurm 
Represe, aktiv zasloužilých hasičů Josef Odvody 
Rada ochrany obyvatelstva  Martina Štenglová 
Rada mládeže    Ing. Arch. Josef Hoffmann 
Výkonný výbor    Josef Odvody, Aneta Královcová 
 

Uskutečněné akce za 2023 

 
1.2.2023 Zahořany - Pracovní okrsková schůze hasičů 
6.9.2023 Zahořany - Pracovní okrsková schůze hasičů 
12.4.2023 Zahořany - Pracovní okrsková schůze hasičů 
8.11.2023 Zahořany - Pracovní okrsková schůze hasičů 
 
24.2.2023 Hříchovice - Valná hromada okrsku Zahořany 
Školení strojníků a velitelů 
8.4.2023 Školení preventistů 
 
13.4.2023 Shromáždění představitelů SDH 
2.11. shromáždění představitelů sdh 
 
18.4.2023 Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
21.-22.10.2023 svoz komunálního odpadu 
 
Technická četa na okresní soutěži  
27.5.2023 17:00 
28.5.2023 7:00 
Každý sbor mimo Hříchovic dodal 3 osoby 
zúčastnila se družstva mužů (5) a žen (5), 
 
27.5.2023 zajistily Oprechtice (místo Hříchovic) rozhodčí do Božkov – měli tam špatný terén, dost týmů dospělých, 
málo družstev dětí 
 
1.7.2023 Zahořany - O pohár starosty obce (5. kolo hasičské ligy O pohár Hořiny)  
14.10.2023  - Prověřovací cvičení hasičů  
Průběh cvičení byl bezproblémový, signály probíhaly v pořádku, byly jen drobné nedostatky 



Po dlouhé době bylo cvičení zaměřeno  na dálkovou dopravu vody za tmy – je možné si domluvit signály baterkou 
před zásahem 
Vše bylo dobře připravené, poprvé byla přizvána jednotka z Kouta – při skutečném zásahu by také byli na místě 
Ukázalo se, že máme málo baterek ve sborech 
 
 
22.10.2023 Kontrola zazimování hasičské techniky 
Kontrolu provedla 4členná skupina (F. Kruml, J. Červený, J. Pejsar a P. Vondrovic)  
Během kontroly byli oprechtičtí odvoláni na prověřovací cvičení do Domažlic 
Kontrola našla jen drobné nedostatky – ve Staněticích nebyla ukotvená tlaková nádoba, v Bořicích byla špatná 
zásuvka 
Všude bylo řádně zazimováno – poděkování strojníkům za péči a starostovi obce za vybavení sborů 
 

Termíny valných hromad 

Zahořany 16.12.2023 17:00 
Hříchovice 5.1.2024  19:00 
Bořice   12.1.2024 19:00 
Oprechtice 13.1.2024 18:00 
Stanětice 13.1.2024 19:00 
Sedlice  27.1.2024 19:00 
Okrsek  24.2.2024 18:00 
 
17.2.2024 19:00 v Nahošicích v hasičárně - Valná hromada milavečského okrsku 
Zúčastnili se Pavel Volmut a Aneta Královcová 
 
Opravuje se stanětická stříkačka 
Probíhá sečení trávy pro obec 
 
Poděkování rozhodčím z milavečského okrsku.  
 
Okres Domažlice 1.1. – 30.9.2023 – bylo evidováno 876 událostí 
563 technických havárií 
142 dopravních nehod 
80 požárů 
51 úniků nebezpečných látek 
36 planých poplachů a 4 ostatní události (epidemie apod.) 
 

Zpráva vedoucího mládeže – Josef Hoffmann ml. 

Ve každém sboru našeho okrsku máme kolektiv mladých hasičů – poděkování všem, kdo se věnují MH. 
Výsledky nejsou vidět hned – ale je to naše budoucnost. 
Zhodnocení práce jednotlivých sborů – je třeba mít proškolené vedoucí mladých hasičů. 
Poděkování obci za podporu. 
Poděkování hříchovickým za technickou četu na MČR dorostu 
 

Zpráva strojníka okrsku – Josef Červený 

Zazimování – vše proběhlo v pořádku 
Technická četa se zúčastnila okresní soutěže v Domažlicích 
 
 
 
 



Zpráva prevence – Tomáš Wurm 

Prevence - Vážení hasičky a hasiči, v minulosti tady probíhaly diskuze na téma, jaký smysl mají preventisté u SDH, 
když nemají pravomoce vstupovat lidem do obydlí a kontrolovat jim vyčištěné komíny a podobně. Nevím jaké 
povinnosti a pravomoci měli preventisté před 30 lety, ale dnes je situace taková: Pravidelné kontroly u 
právnických osob ze zákona provádí Státní požární dozor, který spadá pod profesionální hasiče. Aby firmy 
splňovaly všechny zákonné povinnosti, najímají si na to soukromé požární techniky. Znáte např. firmu BEZPO v 
Domažlicích a další. U soukromých osob Státní požární dozor žádné kontroly neprovádí a zodpovědnost na 
dodržování požární bezpečnosti spadá na uživatele a majitele nemovitostí. Některé povinnosti jsou dané ze 
zákona, například pravidelné čištění komínů, revize nových kotlů atd. Zde je podle mě obrovský prostor pro 
činnost preventistů SDH. A to hlavně v oblasti osvěty. Řadovým členům SDH, ale i ostatním spoluobčanům, 
můžeme na různých setkávání čas od času připomenout zákonné povinnosti, ale i ostatní pravidla požární 
bezpečnosti. Jako jsou například výhody vlastnictví hasičského přístroje v běžné domácnosti, rizika svařování ve 
stodole, co dokáže jiskra od flexi 2 hodiny po broušení, co dělat a co hlavně nedělat vzplane-li olej na pánvi v 
kuchyni. Dále to mohou být praktické informace o tom, jak se v dnešní době nahlašuje pálení větví a proč to může 
občana vyjít dost draho, když to neudělá. Nebo zásady provozu plynových zařízení s ohledem na otravu CO2, ke 
kterým podle statistik dochází velmi často. A mnoho dalších témat. Tato osvěta může probíhat například na 
pravidelných školení členů jednotek SDH, které by měl velitel každé jednotky dělat několikrát do roka. Nebo na 
nějakém setkání se staršími občany, na schůzkách mladých hasičů a podobně. Bylo by zkrátka dobré, kdyby 
spoluobčané ve vsi věděli, kdo u SDH dělá preventivu a na koho se mohou obrátit s dotazem. Okresní odborná 
rada prevence, jejíž jsem členem, se schází cca 3x do roka a vede ji p. Zdeněk Květoň, který je zároveň členem 
ústřední rady prevence. Činnost naší rady není nijak široká. Prakticky jde jen o organizaci školení pro řadové 
preventisti a poskytování osvětových materiálů. Zde vidím prostor pro zlepšení – měli bychom se více věnovat 
metodickým pokynům pro řadové preventisty. Pravidelné školení preventistů se letos koná na OSH dne 8. dubna. 
Zúčastnit se může jakýkoliv člen SDH bez ohledu na funkci. Po složení testu lze získat odznak odbornosti na 
uniformu.  
Děkuji za pozornost. 

Představení jednotlivých sborů 

Zástupci všech sborů pohovořili o historii sborů a o činnosti 
 

Zpráva revizní komise – Pavel Vondrovic 

Členové komise – Pavel Vondrovic, Josef Hoffmann, Josef Ouřada 
Kontrola probíhala průběžné na pracovních schůzích 
Všechny úkoly a usnesení byly plněny 
Soutěž, cvičení, kontroly zazimování – vše dle plánu práce 
 

Zpráva členů OSH 

Aneta Královcová 
Poplatky na OSH plaťte prosím na účet 
Díky všem za odeslání právy o činnosti přes evidenci JSDHO online 
Dotace do konce února 
Vyznamenání posílejte dostatečně dopředu, aby se stihlo schválit 
Volební období je prodlouženo do roku 2026 
Sledujte kalendář na webu OSH 
 
Josef Odvody 
Aktiv zasloužilých hasičů (mohou tam být hasiči nad 60 let) 
110 členů (9 žen) 
22 členů má titul zasloužilý hasič 
 
Represe 
Vítězové okresní soutěže 2024 obdrží finanční odměnu 
Na podzim bude školení hasič II. a III. Stupně 
Přání do nového roku 
 



Diskuse: 
 
Tomáš Wurm 
Chtěl bych vyzdvihnout činnost Pepy Hoffmanna za organizaci MČR dorostu 
Uniformy – chválím vás za zlepšení výstroje – do budoucna to ještě doladíme 
 
Martina Vaňková 
Díky za pozvání a díky za spolupráci 
Je dobře, že máte všude mladé hasiče, my máme jen 2 družstva, kde jsou děti ze třech obcí 
 
Jaroslav Barborka 
Díky za pozvání 
Poděkování technické četě na okresní soutěži i MČR dorostu 
Apelace na proškolení vedoucích MH 
 
Petr Ouřada 
Videopřipomínka MČR dorostu v Domažlicích 
 
Martina Vaňková 
Předání vyznamenání Josefu Hoffmannovi ml. za organizaci MČR mládeže 
 
Pavel Vondrovic 
Letos jsem ze zdravotních důvodů nebyl na výročkach – poděkování všem sborům za práci 
Spolupráce s obcí je velmi důležitá 
Poděkování členům zásahových jednotek 
Poděkování všem, kdo posílají příspěvky do Kdyňska – posílejte dál 
Přání do roku 2024 
 
Josef Odvody 
Pokud členové pracují pro sbor – je třeba je také ocenit 
 
Josef Hoffmann ml. 
Poděkování za vyznamenání – je vidět, že sny se mohou plnit pokud je chuť něco dělat a mít kolem sebe správné 
lidi 
 
Petr Ouřada 
Sen se splnil i mě 
Před deseti lety tady děti ani necvičili s vodou. Hasičina je pro mě srdeční záležitostí, jsem rád, že máme i 
přípravku. 
15. června je v Telči setkání historických praporů 
Technická četa fungovala na 1* 
6.4. se uskuteční výšlap na věž – přihlášky jsou elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán činnosti na rok 2024 – schválen jednohlasně 

Školení preventistů, rozhodčích, velitelů a strojníků 
https://www.hzscr.cz/clanek/odborna-priprava-jednotek-sdh-obci-a-jednotek-sdh-podniku-ve-skolicim-stredisku-
tremosna.aspx 
 
4.5.2024 Sedlice – Okrsková soutěž hasičů 
11.5.2024 Rozhodčí na soutěži milavečského okrsku dodá SDH Sedlice 
11. 4.2024 od 16 hod – Shromáždění představitelů SDH 
7. 11.2024 od 16 hod – Shromáždění představitelů SDH 
okresní soutěž – který okrsek se nezúčastní, tak nedostane dotace 
22.6.2024 Zahořany - O pohár starosty obce - pořádají hasiči Oprechtice 
V září proběhne prověřovací cvičení 
V říjnu bude kontrola zazimování 
Oprava náhradní stříkačky 
V prosinci se uskuteční opět velitelský den. 
Doplnit zdravotní prohlídky. 
Opravit nedostatky v ustrojení 
Kontrolovat svěřený majetek 
 
 

Usnesení – schváleno jednohlasně 

z valné hromady okrsku Zahořany konané dne 24.2.2024 ve Staněticích 

Bere na vědomí 

• Zprávu starosty okrsku 

• Zprávu velitele okrsku 

• Zprávu vedoucího mládeže 

• Zprávu revizní komise 

• Zpráva represe 

• Zprávy členů OSH 

Schvaluje  

• termín okrskové soutěže v Sedlicích 4.5.2024 

• plán činnosti 

Ukládá 

• všem členům okrsku aktivně se podílet na činnosti okrsku 

• starostovi a veliteli okrsku zorganizovat prověřovací cvičení 

• všem sborům: zabezpečovat proškolování strojníků, velitelů a vedoucích mládeže 

• velitelům sborů: zkontrolovat a prověřit zdravotní prohlídky členů zásahové jednotky 

• velitelům sborů: zabezpečit včasné zazimování techniky 

• kontrolu vycházkových uniforem 
 
 

Závěr 

 
 
 
 
 
 
Ve Staněticích 24.2.2024       Zapsal: Volmut Pavel  

https://www.hzscr.cz/clanek/odborna-priprava-jednotek-sdh-obci-a-jednotek-sdh-podniku-ve-skolicim-stredisku-tremosna.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/odborna-priprava-jednotek-sdh-obci-a-jednotek-sdh-podniku-ve-skolicim-stredisku-tremosna.aspx

